
Contacto

Teléfono 971788100
Correo Electrónico calemany@marratxi.es

Dirección Postal

Camí de n'Olesa, 66
(07141) Marratxí España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/5855H 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2024 a
las 12:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Marratxí
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marratxi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NrJS83tfL0YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de elementos de sombreo y sus estructuras de soporte en CEIP nova
Cabana, CEIP Gabriel Janer manila y CEIP Ses Cases Noves

La obra consiste en la instalación de varias estructuras de sombreado de las dimensiones y característicasDescripción 
correspondientes a las zonas de el juegos infantiles detalladas a los planos del proyecto que acompaña al presente
expediente.
Valor estimado del contrato 89.191,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.341,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.447,37 EUR.

Clasificación CPV
45212190 - Obras de protección contra el sol.
44212320 - Estructuras diversas.
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula séptima del Pliego de Cláusulas Administrativas (Lote 1: 5 semanas; lote 2: 3 semanas;
lote 3: 2 semanas)

Lugar de ejecución
Lote 1: CEIP Nova Cabana. Carrer Gladiol, 07141. Marratxí Lote 2: CEIP Ses Cases Noves. Carrer d'Antoni Maura 4,
07141. Marratxí Lote 3: CEIP Gabriel Janer Manila. Carrer de General Weyler, 1, 07141. Marratxí
Condiciones Ver cláusula séptima del Pliego de cláusulas Administrativas
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Terme municipal de Marratxí

http://www.marratxi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NrJS83tfL0YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


(07141) Marraxí España

Aquesta regidoria, de conformitat amb el Decret de Batlia de 14 de maig de 2024 de
delegació de firma a diversos regidors de l'Ajuntament, així com de les competències que es reserva el batle, té a bé dictar
el següent:
1º.- Adjudicar la contractació de les obres d’instal.lació de pèrgoles de sombrejat en el Ceip Sa Nova Cabana, Ceip
Gabriel Janer Manila i Ceip Ses Cases Noves, a favor de l’empresa Pavimentos Especiales Mallorca S.L. (B57861122)
representada pel Senyor Miguel Angel Beltran Amengual, ajustadament al Plec de Clàusules Administratives Particulars
que regeix aquesta contractació, per la quantitat de:
Lot 1: 55.520’51 € iva exclòs, més 504 € iva exclòs, corresponent al cost dels residus, resultant així un total de 67.179’82 €
iva inclòs (al 21%), més 554’40 € iva inclòs (al 10%), resultant un total de 67.734’22 € iva inclòs, amb un termini
d’execució de 5 setmanes i un termini de garantia de 30 mesos.
Lot 2: 14.157’03 € iva exclòs, més 130’40 € iva exclòs, corresponent al cost dels residus, resultant així un total de
17.130’01 € iva inclòs (al 21%), més 143’44 € iva inclòs (al 10%), resultant un total de 17.273’45 € iva inclòs, amb un
termini d’execució de 3 setmanes i un termini de garantia de 30 mesos.
Lot 3: 8.322’62 € iva exclòs, més 65 € iva exclòs, corresponent al cost dels residus, resultant un total de 10.070’37 € iva
inclòs, (al 21%), més 71’50 € iva inclòs (al 10%), resultant un total de 10.141’87 € iva inclòs, amb un termini d’execució de
2 setmanes, i un termini de garantia de 30 mesos.
2º.- Comunicar aquesta Resolució a l’adjudicatari d’aquesta contractació, l’empresa
Pavimentos Especiales Mallorca S.L., representada pel Senyor Miguel Angel Beltran
Amengual, per a què dins el termini de 15 dies hàbils següents a comptar de la notificació d’aquesta adjudicació, a través
de la Plataforma de Contractes del Sector Públic, procedeixi a signar l’oportú contracte administratiu.
3º.- Notificar aquest Decret a les altres empreses presentades, al negociat d’Intervenció, Tresoreria, Educació i a la
Direcció de les obres, als efectes adients.
recurs de reposició (de caràcter potestatiu) que estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015 d’1 d’octubre, de
procediment administratiu comú, davant el Senyor Batle, en el termini d’unmptat a partir del següent dia al de la recepció
del present escrit. L’esmentat recurs s’entendrà desestimat si transcorregués un altre mes sense que es notifiqui la seva
resolució.
Contra la desestimació expressa o presumpta del recurs de reposició, que posa fi a la via administrativa, es podrà
interposar recurs contenciós administratiu, davant el Jutjat de lo Contenciós-Administratiu de Palma de Mallorca, en el
termini de DOS MESOS, comptats des del següent dia al de la notificació de la resolució desestimatòria si fos exprés. Si
no ho fos, el termini serà de SIS MESOS, a comptar des del dia següent a aquell en que, d’acord amb la normativa
específica, es produís l’acte presumpte.
En cas que no s’opti pel recurs de reposició, es pot interposar directament Recurs
Contenciós Administratiu en els mateixos terminis expressats.
No obstant podrà interposar qualsevol altre recurs si ho creu convenient.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Instalación de elementos de sombreo y sus estructuras de soporte en el CEIP

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=k87dsXGsV8AoFNeHILmcq2/UgOJzhB5Lusr17AtlvxC2BbTuIE/Q62cPAdNqi9p1g6O5Fxfrk0OP9tP07Axo5RjhZ6I4/CUdiy9bBzYB/9n6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 55.520,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.520,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nova Cabana de la Nova Cabana, en el término municipal de Marratxí.

La obra consiste en la instalación de varias estructuras de sombreado de las dimensiones y característicasDescripción 
correspondientes a las zonas de el juegos infantiles detalladas a los planos del proyecto que acompaña al presente
expediente. 
Valor estimado del contrato 63.491,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.286,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.261,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PAVIMENTOS ESPECIALES MALLORCA, S.L.
NIF B57861122
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE OLMO, 29
(07300) INCA España

Contacto

Teléfono +34 615076100
Correo Electrónico adm@paesma.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.520,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.179,82 EUR.

Motivación

Motivación Oferta millor valorada conforme als criteris de valoració dels plecs
Fecha del Acuerdo 22/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En fase de signatura

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Instalación de elementos de sombreo y sus estructuras de soporte en el CEIP
Ses Cases Noves de Ses Cases Noves, en el término municipal de Marratxí.



Precio de la oferta más baja 14.157,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.157,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

 La obra consiste en la instalación de varias estructuras de sombreado de las dimensiones y característicasDescripción 
correspondientes a las zonas de el juegos infantiles detalladas a los planos del proyecto que acompaña al presente
expediente. 
Valor estimado del contrato 16.194,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.670,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.603,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PAVIMENTOS ESPECIALES MALLORCA, S.L.
NIF B57861122
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE OLMO, 29
(07300) INCA España

Contacto

Teléfono +34 615076100
Correo Electrónico adm@paesma.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.157,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.130 EUR.

Motivación

Motivación Oferta millor valorada conforme als criteris de valoració dels plecs
Fecha del Acuerdo 22/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En fase de signatura

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Instalación de elementos de sombreo, y sus estructuras de soporte en el CEIP
Gabriel Janer Manila del Pla de na Tesa en el término municipal de Marratxí.

La obra consiste en la instalación de varias estructuras de sombreado de las dimensiones y característicasDescripción 
correspondientes a las zonas de el juegos infantiles detalladas a los planos del proyecto que acompaña al presente



Precio de la oferta más baja 8.322,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.322,62 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

expediente. 
Valor estimado del contrato 9.505,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.384,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.582,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PAVIMENTOS ESPECIALES MALLORCA, S.L.
NIF B57861122
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE OLMO, 29
(07300) INCA España

Contacto

Teléfono +34 615076100
Correo Electrónico adm@paesma.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.322,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.070,37 EUR.

Motivación

Motivación Oferta millor valorada conforme als criteris de valoració dels plecs
Fecha del Acuerdo 22/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En fase de signatura

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldia de Ayuntamiento de Marratxí



Lugar

telemàtica

Dirección Postal

Camí de n'Oleza, 66
(07141) Marratxi España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemáticamente mediante herramienta de zoom

Dirección Postal

*
(07141) Marratxí España

Abertura sobres Propuesta económica
criterios evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de cada uno de los sobres de
oferta para cada lote se publicará oportunamente en el
apartado de "Actos públicos informativos o de apertura
de ofertas" de esta plataforma

Dirección Postal

Cami de Nolesa 66
(07141) Marratxi España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con lotes y diversos criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

TELEMÀTICA

Dirección Postal

Camí de n'Oleza, 66
(07141) Marratxi España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/09/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

telemàtica

Dirección Postal

Camí de n'Oleza, 66
(07141) Marratxi España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

telemàtica

Dirección Postal

Camí de n'Oleza, 66
(07141) Marratxi España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gv0C10gQ4kWopEM YCmrbmw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio técnico automáticamente cuantificable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

ID 0000014450758 |  2024-001116699 | Tue, 22 Oct 2024 12:08:53:816 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4859001071467761884366965354503341273 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gv0C10gQ4kWopEMYCmrbmw%3D%3D

